He sunt reliquie que continentur in altari : de ligno sancte
crucis, de capillis beate Marie Virginis, de calceis sancti Trudonis,
de sancto Eucherio, de sanguine sancti Liberti, martyris, de sancto
Theodardo, episcopo et martyre, de sancto Mauritio, martyre, de
sancto Leodegario, de sancto Cosma, de sancto Adriano, martyre,
de sancto Vitale, uno de principibus martyrum Thebeorum, de
sancto Quicelmo, de collegio sanctorum martyrum Thebeorum,
de sancta Adela, matre sancti Trudonis, de sancta Digna, virgine
et martyre, de sancta Crispina, de sancta Benigna, de collegio Xi=
virginum ; item diverse reliquie reperte in capsella plumbea cum
disrumperetur altare sacelli sancti Trudonis (1), anno 1522, in
octava Visitationis beate Marie Virginis.

4, pp. 97-98.
B, fol. 290 v°.

Eodem anno quo supra, X1111* die mensis octobris, consecratum
est altare juxta januam organorum in honore sanctorum Cornelii
et Huberti et Antonii.

He sunt reliquie que continentur in altari: de sancto Antho-
nio (a), de calceis sancti Trudonis, de sancto Quicelmo, de collegio
Thebeorum, de sancta Adela, matre sancti Trudonis, de sancta
Digna, virgine et martyre, de sancta Constantia, de sancta Ger-
trude, virgine et martyre, de collegio XI® virginum ; item reliquie
omnes reperte in altare sacelli sancti Lamberti (3), anno 1531.

Istud altare quondam fuit situm ad ultimum pilare juxta capel-
lam sancti Eucherii, dotatum per Domicellam Aleydem de Palude,
relictam Rasonis Troing, anno 1366.

4, p. 98.
B, fol. 2g0 v°.

Anno 1537, 14* mensis junii, sub predicto Domno Georgio
Sarens, Abbate, consecratum est altare in dextro latere summi

(a) Antonio, B.

édition C. pe Borman (Liége, L. Grandmont-Donders, 1877), t. I,
pp. 187-188.

(1) Sur ces reliques, voy. Chronigue de I'abbaye de Saint-Trond,
t. I, p. 188,

(2) Ils’agit probablement de 1’autel de Saint-Lambert, dont il est ques-
tion dans Chronigue de l'abbaye de Saint-Trond, t. 1, pp. 188-189.
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altaris (1), denuo in honore sancte et individue Trinitatis et sanc-
torum Joannis Baptiste, Joannnis Evangeliste, Georgii, Nicholai,
et sanctorum martyrum Thebeorum, per Domnum Gedeonem
Van der Gracht (2), Episcopum Castoriensem, in pontificalibus
Vicarium Reverendissimi Domni (a) Erardi de Marcka (8), etc. Item
omnibus et singulis Christi fidelibus confessis et contritis istud
altare visitantibus orationemque dominicam, flexis genibus, in
memoriam passionis Domini nostri Jesu Christi recitantibus, in
singulis festis sanctorum predictorum in quorum honore est con-
secratum, et ipso die consecrationis qui in die sancti Georgii cele-
bratur, pro qualibet vice ex parte Reverendissimi, centum, et ex
parte ipsius Domni Gedeonis, XL dies indulgentiarum perpetuis
temporibus duraturarum concessit.

He sunt reliquie que in altari continentur : de ligno sancte
crucis, de vestimento sancte Marie Virginis, de spelunca sancti
Joannis Baptiste, de sanctis Petro et Joanni Evangelista, de sancto
Andrea, de sancto Thoma, de oleo sancti Nicholai (c), episcopi, de
sancto Christoforo (d), martyre, de casula et sigillo sancti Heri-
berti (3), episcopi, de collegio sanctorum martyrum Thebeorum,
de sancta Brigida, virgine, de sanguine sancte Lucie, virginis et
martyris, de sancta Ursula Coloniensi, de sancta Cordula.

A, pp. 99-100.
B, fol. 290 v°,

2

Consécration de l'église de Meer.
(15 Juin 1539).

Anno Domini 1539, fecit predictus Domnus (4) consecrari eccle-
siam nostram de Meer (8), quinto die mensis junii, per Domnum

(a) Reverendi Domni Domm,
(®) Marka, B.

(c) Nicolai, B.

(d) Christophoro, B

(1) Sur cet autel et les reliques qui y étaient renfermées, voy. Chro-
nigue de I'abbaye de Saint-Trond, t. 1, p. 188.

(2) Sur ce Gédéon Van der Gracht, voy. Ernsr, op. cit., pp. 162-168
et A. KeeLunorr, Geschiedenis, pp. 231-232.

(3) Saint Héribert, évéque de Cologne, mort en 1021.

{(4) L'abbé Georges Sarens.

(5) Meer, autrefois hameau non loin de Halle. Sur son église, voy.
Chronique de l'abbaye de Saint-Trond, t. 1, p, 20 et note 5,
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Gedeonem Van der Gracht (1), Episcopum Castoriensem, Vicarium
Domni Cornelii de Bergis (a), Episcopi Leodiensis, in honore beate
Marie Virginis et sanctorum Trudonis et Eucherii, Benedicti et
Georgii (b).

He sunt reliquie que in altari continentur : corpus Christi, de
sanguine quem effudit sacerdos in altari, de vestimento sancti
Joannis Baptiste, et de assere super quem egit penitentiam, de
sanctis Trudone et Eucherio, de sancto Pancratio, martyre ; item
reliquie omnes reperte in eadem ecclesia dum disrumperetur altare,
anno 1536, in profesto Assumptionis beate Marie Virginis.

4, p. 100,
B, fol. 290 v°.

3

Consécration du cimetiére de Saint-Trond.
(22 aolT 1575).

Anno Domini XV°LXXV, vigesima secunda die augusti, conse-
cratum et benedictum fuit poliandrum sive cimiterium in oppido
Sancti Trudonis, prope monasterium de Steynaert, in honore beate
Marie et sancti Trudonis, per fratrem Gregorium Sylvium (3),
sacre theologie Professorem, Ordinis fratrum Predicatorum, Dei et
apostolice sedis gratia Episcopum Tagastensem, Reverendissimi
in Christo patris ac Illustrissimi Principis et Domni nostri Gerardi
a Groesbeeck, eadem gratia Episcopi (c) Leodiensis, etc., in pon-
tificalibus Vicarium (3).

4, p. 202,

(a) A Bergis, B.
(&) Benedicti et Georgii, ajoute en marge, d'une autre main, 4.
(c) Le manuscrit donne : Episcopum.

(1) Voy. p. 219, note 2.

(2) Sur Grégoire Sylvius, voy. ERrnsT, op. cit., pp. 169-177.

(3) A la suite de ce texte, se trouvent dans notre manuscrit, les lignes
suivantes : « Eodem anno, per eundem, denuo consecratum est sum-
» mum altare in Halle - - - in honore beate Marie et sanctorum- - -.» Le
reste du texte a disparu avec le feuillet suivant. Halle-Boyenhoven, ar-
rond. de Louvain, cant, de Léau.
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Liste des bénéfices
Sondés dans I'église de l'abbaye de Saint-Trond.

Beneficia in nostro monasterio Sancti Trudonis fundata, que
per sacerdotes religiosos vel seculares officiantur.

Primum beneneficium fundatum in honore sancti Nicolai, per
Christianum, Advocatum, et Idam, uxorem ejus. Missa illa quo-
tidiana pro suis redditibus habet superius molendinum et medie-
tatem inferioris molendini de Gorsemdrul (1) cum suis appendiciis.
Legitur ista missa in altari sanctorum Joannis Baptiste et Evan-
- geliste, in dextro latere summi altaris.

Secundum beneficium est in sacello sancti Eucherii, per Hen-
ricum dictum Lagghart, Scabinum Sancti Trudonis, anno Domini
XI1<XCIX. Redditus hujus beneficii sunt decem modii siliginis et
unum modium frumenti, quos solvit Gulda sancti Eucherii. Misse
istius altaris leguntur in eodem sacello, et super doxale, post mis-
sam anniversariorum.

Tertium beneficium est in eodem sacello, et habet quinque
modios et sex vasa siliginis.

Quartum est sancti Leonardi, fundatum per Symonem de Zer-
kinghen, anno XII°LXXXIII. Redditus hujus beneficii sunt decem
modii siliginis et unum modium tritici, et solvuntur de granario
Domni Abbatis, ratione decime de Zerkinghen (2), modius frumenti
de Gulda sancti Eucherii.

Quintum beate Marie, dotatum per Henricum, militem, fra-
trem Ade, Abbatis nostri, anno XII°XCV. Redditus sunt XXV modii
spelte.

Sextum in eodem altari, fundatum per Domicellam Agnetem
et Domnum Jordanum, presbiterum filium fratris ejusdem, dictos
de Duefhus, anno XI1I°XLII. Redditus sunt septem modii siliginis
et tria vasa. Missa legitur in sacello Marie et Quintini.

Septimum est sancte Elizabet (a), dotatum per Domnum Rey-
nerum dictum Dunvoet, de Bruestemio (3), anno XIIIXXXVIII,

(a) Elisabeth, C.

(1) Autrefois Gorsemeroel, dépend. de Gorssum. Voy. Chronigque de
Pabbaye de Saint-Trond, t. 1, p. 158, note 1.

‘2) Zerkingen, dépend. de Saint-Trond.

(3) Brusthem. Voy. ci-dessus, p. 55,

— 222 — -

Redditus sunt sex modii siliginis cum dimidio et quasi duo
karolini.

Octavum in eodem altari, dotatum per Nicolaum Riddere, anno
XI1IXLVill. Redditus sunt octo modii siliginis ex parte decime de
Merwele (1).

Nonum est altare sancte Anne, dotatum per Domnam Ger-
trudem, dictam Pondernoels, anno XIiic. Redditus sunt octo
floreni.

Decimum est in honore sanctarum Marie Magdalene et Geno-
feve, dotatum per Magistrum Petrum Sindere de Attenhoven (2),
phisicum, anno X1II°L. Redditus sunt septem modii siliginis et
unum vas et dimidium.

Undecimum est in honore sancte Catherine (a), dotatum per
Joannem de Attenhoven, apothecarium, et Haskam, ejus conju-
gem, anno XIICLXXXIII. Redditus sunt quinque modii siliginis et
totidem vasa; item novem vasa tritici.

Duodecimum est in honore sanctorum Anthonii, Cornelii et
Huberti, dotatum per Domicellam Aleydis de Palude, anno
XI1I°XLVI. Redditus sunt duo modii siliginis, tria vasa et dimidium
et HIIT floreni.

Decimum tertium est in honore Sancte Trinitatis, dotatum per
Domicellam Mabiliam, relictam Wilhelmi de Gothem, senioris
armigeri, anno XIiII°XI. Redditus sunt quinque modii siliginis.
Missa legitur in altari sanctorum Joannis Baptiste et Evangeliste,
in dextro latere summi altaris.

Ecclesia nostra de Meere (3), singulis septimanis, habet duas
missas, quemadmodum audivi a nostris predecessoribus; unam
solvimus ex terris arabilibus ibidem jacentibus, alteram ex parte
decima de Halle et Meere.

A, pp. 291-292.
C, pp. 263-265.
D, fol. 139-140.

(a) Katherine, C.
(1) Melverem. Voy. ci-dessus, p. 58.

(2) Attenhoven. Voy. ci-dessus, p. 43.
(3) Meer. Voy. ci-dessus, p. 219, note 5.
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Visite des reliques des saints Euchére et Trudon.
(22 NOVEMBRE 1490).

Anno Domini MCCCCXC, XXII* mensis novembris, in profesto
sancti Trudonis, intra tertiam et quartam horam a prandio, coram
astantibus venerabilibus viris, Petro de Cortebach, Sigillifero,
Jacobo Obrechs, Officiali Leodiensi, Joanne Ferret, canonico Leo-
diensi, Symone ab Yttere et quibusdam aliis arbitris, aperta
visitataque est capsa divi Trudonis per Reverendum Domnum
Anthonium a Bergis, hujus loci Abbatem, hic tum agentibus mo-
nachis Mathia Tsraets, Priore, Henrico Dommelberch, Suppriore,
Godefrido de Castro, Preposito, Henrico Hose, edituo, Arnoldo
de Domo, cellerario, Theodorico (a)de Halle, cantore, Reynero Car-
tyls, Daniele Sevenans, Wilhelmo Reneri, Adriano de Emmelcoven,
Daniele de Arschot, Ludovico Clockier, Adam de Verssem, Geor-
gio Tsgroets, Gothofredo Danckarts, Petro Pels, Petro Heyster-
bach. Aperta igitur majore capsa, exemptum est inde parvum fere-
trum ligneum, majusculis literis hac scriptura insignitum : Sanctus
Eucherius episcopus Aurelianensis. Cumque et hoc aperuissent,
inventus est sacculus continens pulveres sanctorum Trudonis et
Eucherii, quod etiam indicabat chartula eidem sacculo affixa. Item
in eodem feretro inventus est laterculus cui insculptum est nomen
sancti Eucherii. Ex eodem feretro inventa sunt caput, mandibula
ac crura cum aliis ossibus divi Eucherii, sacculo sericeo inclusa.
Exin ipse Abbas aliam capsulam rubram ligneam (b) ex illa magna
capsa extraxit (c), cui depictum erat nomen sancti Trudonis ; hac
etiam reserata, inventi sunt ejusdem sancti pulveres, duobus sac-
culis et uno peplo albo lineo involuti. Item, in eadem (d) erat later-
culus, nomen divi Trudonis exaratum referens. In ea etiam inven-
tum est (e), cum aliis ossibus, caput divi Trudonis.